
 
       COMUNE DI PAPASIDERO 
                 Provincia di Cosenza 
             Tel 0981 83078  -  www.comune.papasidero.cs.it   pec: comune.papasidero@pec.it 

 
                                                                                                                                                                   

Ordinanza N. 102/2022 

 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale, istituzione obblighi e divieti  

                    di carattere provvisorio per la giornata evento Valle del fiume Lao  

                    terra degli Sport all’Aria Aperta - 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che nel giorno 18 di Giugno 2022 si svolgerà la giornata-evento sugli sport 

all’aria aperta nella Valle del fiume Lao;  

Considerato che, per quanto sopra, si assisterà ad un notevole afflusso di persone sia 

praticanti degli sport che semplici visitatori; 

Considerato inoltre, che l’organizzazione della giornata prevede le postazioni di 

accoglienza nello spazio antistante il “Ponte Nuovo” (ex area mercato) ed un convegno 

conclusivo nell’area antistante l’edificio PISL; 

Visto che tali aree vengono normalmente usate come parcheggio dai cittadini;  

Si rende necessario liberare le due aree suddette per l’allestimento e la realizzazione della 

manifestazione a salvaguardia della pubblica incolumità nonché della sicurezza stradale nei 

giorni relativi alla preparazione degli allestimenti ed alla manifestazione;  

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti;  

Visto il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e il D.P.R. 16/12/1992, n.495; 

Visto D.Lgs. 267/2000.  

O R D I N A 

per i motivi esposti in premessa: 

  

1. L’ istituzione del divieto di sosta su: 

 Piazzale “Ponte Nuovo” (ex area mercato) e Piazzale PISL dalle ore 14:00 di 

Venerdì 17 fino alle ore 24:00 di Sabato 18 Giugno.  

   

DISPONE 

 

Che durante il periodo suddetto la Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza e dell’adozione dei relativi provvedimenti; 

Che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda ad installare la prescritta segnaletica;  

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo 

pretorio comunale, sul sito istituzionale, nonché nei consueti modi di diffusione. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione Calabria o in alternativa al 

Capo dello Stato, nel termine massimo rispettivamente di giorni 60 e 120, dalla data di 

pubblicazione. 

Dalla Residenza Municipale, lì  16.06.2022     
 
 
                       
 
 
 
  

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it

